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Vorfreude ist die schonste freude

Schaumsuppchen von Steinpilzen verfeinert mit

altem Sherry, Truffel und Falafelballchen 8,50

Suﬁkartoffelsuppchem mit
[mgwmf und Falafelballchen 8,50

Zucchinivollchen mit Hummus, Taboule und
Walnussen (vegan) 12,00

Sebackener Hirtenkase im Kartoffelmantel mit

mamgo-@hutmey und Salat 12,00
Senussbrett fur | Ders. 14,00
Wechselude Vorspeisen-Variation als Tapas
Runterbuntes

Vorspeisemsalat 7,00
Bunter Salat 14,00

Wahlweise mit Kurbiskern Dyessing oder Dassionsfrucht Vinaigrette

als Topping
gegrilltes Hahuchenfilet oder gebackener Hirtenkase je 6,00

gegrillte Black Tiger Sarnelen 0,00



Hauptfachew

Srunkernfrikadelle mit

rotem Linsendipp, arktgemuse
und Sambal-ﬁimettempwee (vegam) 10,00

Lammfilets mit Dortweinsauce,
mawktgemuse und Selleriepwee 27,00

Hambwgev Fischmarkt
Fang des Tages im Krabbenchipsmantel mit
Tandoori Sauce, Marktgemuse

und Sambal-ﬁimettempuwee 27,00
Wiener Schuitzel Deluxe vom Kalbsrucken mit
Bmtkarto][felm und Salat ™" ** 24,00
Cordon Blew vom Kalb mit Bratkavtoffelm

und Salat ™" *7 27,00
*dazu e Bio-Spiegelei 2,50

*2 Wahlweise mit Remoulade oder Dreiselbeeren



M%SEW’B WBMMS

Lruhlingserwachen in 4 Gangen
Hivtenkase im Kartoffelmantel, Steinpilzsuppe mit Falafel,
Fischfilet im Krabbenchipsmantel oder Lammfilets mit Dortweinsauce,

Kaiserschmarmm
45.00

Veganer Trendsetter in 4 Gangen
Zucchinirollchen mit Hummus, Sufkartoffelsuppe mit Lalafel,

Srunkernfrikadelle mit votem Linsendipp,
Tivamisu mit Wangosorbet, Cockie Crunch und Tonkakirschen

37,00

Sitzenbleiber Wenu — Senussveiches Viachsitzen in 5
Sangen

Hirtenkase im Kartoffelmantel, Steinpilzsuppe mit Lalafel,
FLischfilet im Krabbenchipsmantel, Lammfilets mit Portweinsauce,

Kaiserschmarr

40,00
Mit 4 begleitenden Weinen a 0,1 |

75,00



Ulnsere Wasta Kreationen

Dasta , Blau gemacht” mit Babyspinat,
gowgomzola, Kirschtomaten
und gerosteten Dinienkernen

Dasta b H,wm die Schule brennt”

mit scharfer Tomatensauce, marktgemuse
und gerosteten Dinienkernen

Toppimg zur Pasta

Segrillte Hahnchenfilets

Segrillte Black Tiger Sarnelen
Lrisch geriebener gmma DPadano

10,00

10,00

0,00
0,00

1,50



Sufer Schulabschluss

Heiﬁe Zimtpﬂaumem mit Walnusseis
und Schlagsahne 7,00

Schokoladen Lavalkuchen mit Streuselleruste,
Tonkakirschen und Bowrbon Vanilleeis 0,00

Dfannenfrischer Kaiserschmarrm nach

Originalvezept aus der Steiermark

mit Rumrosinen, Wandeln, Zimtpflavmen

und Bourbon Vanilleeis 0,00

Mangosorbet mit frischen Lruchten (vegan) 7,00

Vegane Dessevtvariation 0,00

¢ 1796 — Bau der
. B Vollesschule Hammoor
Jv

‘3‘ é'ﬁirwy’#» ﬂ, 2

1000 — Schliefung
der Dorfschule

Alle Dreise in Euro
mkl. gesetzlicher Mehrwertstever



Fur unsere kleinen 1litschuler

Erdlunde

Bommes Frites mit Ketchup oder 1lajo
Uberflieger

Frisch panierte Hahnchen Vluggets

mit Pommes Frites

Klassemkasper
Schuitzel mit Pommes Frites

Lehvers Liebling
pfammkuchem mit ﬁpfelmus wnd Zimtzucker

Dausenclown
Dasta mat Tomatensauce

Alle Dreise in Euro

inkl. gesetzlicher Wlehvwertsteuer

5,00

0,00

0,00

0,00

7,00



HAperitif- und Cocktails

Unsere Secco Cocktail Kreationen

(gerne auch als alkoholfreie Variante) O,/ |
Leveralarm (Maracuja, Sranatapfel, Limette)
Klassenbester (Rhabarber, Holunderblutensivup)
Schluckimpfung (Orange, Erdbeere)

Englischlehver mit Vimms, Singer flle, Gurke,
Minze und Zitrone 0,25 1

Lillet mit Himbeeren und Wild Berry 0,25 1

HAperol Spritz, Hugo oder Campari Orange 0,25 |
Rosarol mit selbstgemachtem Rosenblutensirup,
frischer Minze und Secco 0,25 |

Dink-Spritz mit Gin Srapefruit, Soda und Rosmarin
Sherry oder Wartini verschiedene Sorten

Martini Cocktail mit Olive und Zitvone auf Cis

(§in oder Wodla)

Wasser und Softgetmmke i

Bismarck Sourmet feinperlig oder still 0,25 |
Srofe Flasche 0,75 |

Coca Cola, Coca Cola Zevo, Fanta,

Sprite, Spezi 0,331

Schweppes: Ginger fle, Bitter Lemon,
Tonic Water 0,2 1

*Softgetranke enthalten teilweise Sufstoff, Koffein und Chinin

5,50

8,00
8,00
8,00

8,00
8,00

5,50
0,00

2,50
7,00

3,50

3,00



Safte und Fruchtspezialitaten

Owange, Kirsche, Banane, Rhabarber,
Mavacuja, Fpfel, Johannisbeere, Kil3a
Klein 0,21

Srof 0,4 1

Beide Srofen auch als Schorle

Bier

Krombacher Dils vom Fass oder flsterwasser

Klein 0,3 1
Srof 0,5 1

Krombacher Weizen / Weizen alkoholfrei 0,5 |

Krombacher flkoholfrei 0,33 1

Ratsherren Rotbier vom Fass
rubinrot und malzig mit milder Hopfigkeit
Klein 0,3 1

gmﬂ 0,51
Ratsherven Zwickl vom Fass

suffig, trub mit milder Lrische
Klemn 0,3 1

gro/i 0,51

3,00
5,00

3,20
4,00

4,50
3,20

3,50
5,20

3,50
5,20



Unsere Sinsorten und Botanical Cocktails
Hendrick’s aus Schottland

mit Surke und Tonic 10,00
Bombay Sapphive aus England

mit Zimtblute, Orange und Tonic 10,00
Hletions-Gin

Wechselude Bar-Highlights aus Vlormis Sammlung 11,00

Ciner von Vielen
Erlesene Gin-Kreationen aus Vlormis Sammlung
von uber 100 Sorten 12,00

Digestif und Spirituosen

HAaquavit, Helbing Kummel 2 cl 3,00
Jagermeister, Ouzo 2 cl 3,00
Lernet Branca, Fernet Menta, Ramazotti, Fverna 4 ¢ 4,00
Baileys, Sambuca 4 4,00
gmppa, Obstbmmde, Contreau 2 cl é,OO
Srand Marnier und alte Whiskeysorten 4 cl 7,00

Rum, Whiskey, Cognac, Wodka 4 cl 0,00



Weissweine I

Srauburgunder Schueider/Ofaffmann Dfalz IH Oy, “ Zb&z :
Vlektavine, Dfivsich, leichter Schinelz ?_0% g, ; 2 > e
Glas 0,2 17,00 | Karaffe 0,5 117,00 | L, “a,
Flasche 0.75 1 25.00 ey,
Bacchus Feimherb Meitzler Rheimhessen K

Stachelbeere, Mango, Lychee

Slas 0,2'17,00 | Karaffe 0,5 117,00 |
Flasche 0,75 | 25,00

Mevlot Rose Trocken Meitzler Rheinhessen
Cassis, Sauerkirschen, grasige Wurze

Slas 0,217,00 | Karaffe 0,5 117,00 |
Flasche 0,75 1 25,00

Rotweine

Trollimger halbtrocken Cscher thtembevg
Ervdbeere und Himbeere

Slas 0,2'17,00 | Karaffe 0,5 117,00 |
Flasche 0,75 1 25,00

Cabernet Shiraz Cape Bridge Sudafrika
Schokolade, kraftige Wurze, Schattenmorellen
Slas 0,2 18,00 | Karaffe 0,5 118,00 |
Flasche 0,75 | 28,00

Malbec Gerd Stepp frgentinien

Waldbeeren, zarte Wineralitat, kraftige Wurze
Slas 0,2 18,00 | Karaffe 0,5 118,00 |
Flasche 0,75 1 28,00



Heissgetranke

Tasse Kaffee / Kaffee koffeinfrei 2,50
Kannchen Kaffee / Kaffee koffeinfrei 4,00
aspvesso 2.50
@oppeltev aspresso 4,00
Espresso Macchiato 3,00
Doppelter Espresso Macchiato 4,50
Cappuccino 3,50
Cafe Crema 3,50
Latte Macchiato 4,50
Milchkaffee 4,50
Slas Tee verschiedene Sorten 3,00
Heife Schokolade dunkel oder weiss 4,00

1071 — Verkauf an die
Backevsfamilie Dulsen

Fle Dreise in Euro 2000 - Croffuung

mkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer des Restaurants Klassenzimmer



